DIndiuisibilibus at planitiebus
Diximus i pōribus fmōibus. s. idiuisibilibus at solidis aplius est
dicere. iō hoc accēs relinquitur nūc.

CPositis opinioibz antiquoz et cōpatis eis ad se
inuicē. In pte ista iprobat eas. Opinioes autē supius
tacte fuerūt qttuo. s. Mellissi Democriti Empedoclis
et Platonis. s̄z mellissi negavit actionē et passionē. iō
de eo nō ēt h̄ cure. Platonis at opio icidētār fuit addu
cta. iō b accidētāl reprobat. pncipalit iḡ redarguit De
mocritus et Empedo. pp qd b ps diuidit in ptes duas:
qz pmo pbs iprobat opinione Democriti ponētis actio
nē et passionē fieri p tactū indiuisibiliū corpora. 2o ar
guit h̄ opinione Empedoclis q ponebat actionē et passio
nē p poros ibi. (Quicqz igitur per poroz.) Circa p^m
duo facit. qz pmo ptingit se ad dicenda. 2o eequū de i
tentio ibi. Ut autem parum. Dicit ergo qz planitiebus
id est de indiuisibilibus planitiebus vt supplet alia lā di
ximus in pōribus sermonibz. i. in 3^o decelo et mundo
q. d. qz h̄ opinione Platonis ponētis superficies indiu

sibiles nō oī b pncipalit dicere: cū de ea alibi sufficien
ter sit dictū: sed de indiuisibilibus solidis. i. de opinione
Democriti est amplius dicere: qz nō ēt de ea sufficienter
dictū. iō b accidēt. i. b sequens relinquit nūc: qz nō
ptingit dicere de eo. Deinde cum dicit.

CUt at parū disgradiētes dicamus. ne T.co.
cessariū et ipossibile vñqdz dicere id. 64.
uiſibiliū. non. n. possibile pati nisi p vacuū
nllius actiū passiōis. neqz. n. calm nec
frigidū oportet esse indiuisibile.

CErequit de intento iprobando opinonē Democriti et
duo facit: qz pmo iprobat eā qstū ad actionē et passionē
2o qstū ad corpora indiuisibilia q pactionē et passionē
saluabat ibi. (Amplius autē incōueniēs.) Circa p^m
duo facit: qz pmo facit qd dictū est. 2o ex his q direrat
arguit h̄ Platonem ibi. (Hec. n. in solida.) Democritus
aut in loquendo de actionē et passionē qstū ptradictio: ia
iplicabat. ponebat. n. corpora indiuisibilia et ponebat in
eis qlitates actiūas et passiūas. ponebat corpora indiuisibi
lia negabat actionē et passionē. ponebat qlitates acti
ūas et passiūas cogebatur poneare actionē et passionē.
tria ergo facit: qz pmo ostendit Democritum non posse
saluare actionē et passionē. 2o ostendit q oportebat eūz
talia ponere. 3o qdā qd supposuerat pbat. 2o ibi. (Quā
vis b incōueniēs.) 3o ibi. (Sed tñ incōueniēs.) Dicit g.
vt aut pax disgradiētes. dicamus q necessariū est di
cere fm opinonē democriti vñqdz indiuisibili cor
porū est ipossibile. i. nō posse pati: vel eē ipossibile pa
ti per vacuū. Lū ergo in diuilibus corpore non possit eē
vacuū nō erit tale corpus actiū: vel eē susceptiū alicu
ius passionis. vnde nec erit durū nec frigidū. Nōndū
at q ex dictis possēt formari duo media h̄ Democri
tū vt sit p̄mū mediū: qz cū poneat actionē p vacuū. fz
indiuisibilia corpora: nec pōt esse actio: qz in indiuisibili
nō pōt eē vacuū. 2o mediū erit qz corporis indiuisibile n̄
erit passiōis actiū: et actio et passiō inter talia corpora re
servari nō poterit: qz frigidum et durū: et alie qlitates
passionabiles per quas est agere et pati i indiuisibili re
servari nō p̄t. Deinde cum dicit.

CQuāvis hoc incōueniēs sit solū dare
circulari figure. calz nece. n. et ptrariū fri
gidū alicui alio adaptare figurarū. incō
ueniēs at si hec qdē existūt. dico aut cali
ditas et frigiditas. grauitas at et levitas
durities et mollities non existunt.

COstendo democritū nō posse saluare actionē et passi
oē oīd q oportebat etiā ponere: et tria facit fz
tripliciter b ostendit. 2o pars ibi. (Sed tñ grauius.) 3o
ibi. (Sed si duz.) Prima ratio talis est: qz si democri
tus adaptabat calidū circulari figure: qz dicebat atro
mos rotūdos esse calide nā: incōueniēs ēt b. si solū ca
lidū adaptabat talī figure: qz necessariū erat cōtrariū
. frigidū alicui alio figure adaptare: qz si vñz h̄ziorū ēt i
nā et reliquā. et incōueniēs est si existit b. caliditas et
frigiditas. et si existit grauitas et levitas durities et mol
lities. fz supple his existibz ēt actio et passiō. qz Democ
rito oportebat reponere actionē et passionē cū pone
ret ea p q actio et passiō b fieri. Deinde cū dicit.

CSed tñ grauius scđm excedentiam
ingt esse Democritus vñqdz indiu

DD

bi grā magna quidem pcedunt ex multis. indiuisibilia autem vniuersaliter magis q̄ magnis existit paruis.

C Postq; phs iprobauit opinionē Democriti q̄tū ad agere & pati. In pte ista iprobat eā q̄tū ad corpora idiusibilia: p q̄ dicebat fieri actionē & passionē: & tria fac̄ s̄z q̄ tripli iprobat Democritū in ponēdo corpora i diuisibilia esse rez pncipia & esse cās actionis & passionis. q̄ pmo facit h̄ accipiendo indiuisibilitatē fm q̄titatez. 2. accipiēdo indiuisibilitatē fm formā. 3. accipiendo indiuisibile absolute. 2. ibi. (Amplius aut vtrū vna.) 3. ibi. (Amplius aut quidē quid est.) Dicit ḡ q̄ incōueniens est positio Democriti ponēs pua esse indiuisibilia & nō magna, licet enīz magis rōnabilitē. i. magis pmpre & agiliter manifesta pstringant q̄ parua: q̄, s. h. s., magna dissoluuntur. idest dividunt facilis paruis. verbi gratia. q̄ magna offendunt ex multis ptibus. h̄ enim corpora activa & passiva de q̄bus logmūr: sicut se habent ad offendere & agere ita se habēt ad offendē: & ad pati sive ad dividē: ideo dicit ex multis ptibus offendunt & agunt: & sicut ex multis ptibus offendunt & agunt: ita d̄ facili in multis ptes dividē & pati pnt. alia autē littera vbi nos habemus. offendunt. h̄, pcedunt: & tūc est facilis intellectus. nam q̄ magna pcedunt ex multis paruis. ideo sunt de facilis indiuisibilia. sed vtrū. i. absolute quare existit. i. cōpetit. dicere. magnis q̄ paruis. q. d. non ē dare cās. nā absolute rō dissonis est q̄titas. Cum ḡ taz corpora magna q̄ parua sint q̄ta & nō sunt magis q̄ta h̄ q̄ illa: q̄ q̄titas nō suscipit magis & minus non erant h̄ magis disibilis q̄ alia. C Deinde cum dicit.

T. cō. Zi. T. cō. 73. C Amplius qdē qd est qd mouef. si qdēz T. c. 73. .i. aliud passiuū est. si aut ipsum seipsum vnuq̄d̄q̄ autē diuisibile erit. secundum aliud quidem mouens: secundum aliud autem motum: aut scdm idez contraria existunt. C Et non solum mā erit: sed T. cō. 74. & potentia vna numero.

C Adducit tertiam rōnem q̄ positionem Democriti de corporis indiuisibilibus. ponebat. n. Democritus corpora idiusibilia esse pncipia rerū: & tñ dicebat hm̄i corpora moueri & ferri in vacuo. h̄ tūc q̄tū qd est qd mouef. i. p qd mouef hm̄i indiuisibile. si qd enim aliqd. si si mouef p aliud tunc est qd passiuū: & nō ē p̄mum corpus. p̄ma enim corpora: q̄ sunt pncipia rerū: nō movebātur ab alio pncipio extrinseco. si aut ipsum indiuisibile corpus mouetur h̄ seipsum: tunc vnuq̄d̄q̄ tale corpus indiuisibile erit: q̄ fm aliud est mouens: & fm aliud motum. pbāt enim in. 7. phycor. q̄ oē qd mouef ex se est diuisibile & in talia duo: quoq; vnum est p se mouens & aliud p se motum: q̄ si nō esset fm aliud mouens & h̄ aliud motum fm idez existent. q̄ria quo posito mā nō solū esset vna potentia idest fm potentiaz essentialez: h̄ et esset vna potentia suple fm esse sub vtrōq; q̄tōrū postq; in eodē simul. q̄ia ponuntur h̄ autem rō simpli citer. pbat corpora q̄ ponuntur rerū pncipia non posse esse indiuisibilia. C Nōndū aut q̄ alia littera habet h̄ ecō uero: v3 q̄ mā non esset vna numero: sed et vna poten Nōndū tia: qd ad eundem intellectum trahi d3: vt dicat materia vna potentia. idest mā vna fm dispositionem: q̄ tūc aliquid est proprie in potentia ad aliud quando est materia. ppinq̄a & disposita respectu illius vt es absolute loquendo est in potentia ad statuam: non terra vt pba tur. 9. metaphysice. d3 q̄ textus alterius translationis sic exponi q̄ si in eodem ponunt esse contraria materia non solū erit eadem numero per essentiam: sed etiam est earundem potentia. i. erit eadem vt est ppinq̄a & disposita: & vt accipitur fm esse qd falsum est.

T. cō. 72. C Ostendit pncipia rerū nō posse esse corpora indiuisibilia cōsiderando indiuisibile fm formā sive scdm mām & dno facit: q̄ pmo pponit qd intendit. 2. assignat cām dicti. 2. ibi. (Amplius aut d̄ria in nā.) Dicit ḡ q̄ si ponunt corpora idiusibilia esse pncipia rerū: & esse cās actionis & passionis: queret de illis indiuisibilibus: vtrū sit omnium illoz solidorū vna nā. aut differt alterum ab alteris: quēadmoduz si h̄ qdē fm tumore. i. fm nālēz quātitatem essent ignea. ignea nā h̄ at terrea. Siquidē est vna nā omnium illorū quid est diuidēs. i. quid est distinguens inter ea: aut q̄re tangentia non sunt vnum quemadmodum q̄tū aqua tangit aquam. nihil enīz differt aqua posterior: a priori. q. d. huiusmodi corpora indiuisibilia non pnt eisdem nāe: q̄ composita ex eis nō distinguentur: nec esset differentia inter entia: sed si cut tota aqua est eisdem nature: cum alia aqua: & cum guttis ex quibus cōponit sic quelibet mixta essent eiusdem nāe inter se. & haberent eandem nām: cum athomis ex q̄bus pcederent. non ḡ potest ponit hm̄i indiuisibilia esse indifferenta fm nām: cum in entibus videamus d̄riam nālem: sed si ponantur alia qualia. i. si po-